
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1576– 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1/2019 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 4/2017 

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO SA 
CNPJ: 69.034.668/0001-56 
OBJETO: Termo Aditivo junto ao Contrato referido visando a 
prorrogação de vigência contratual para o período de 12 (meses), 
nos termos da norma do art. 57, II, da Lei 8.666/93. 
VALOR: Tal aditivo possui cláusula expressa estipulando a 
manutenção dos valores até o advento de legislação que determine 
eventuais valores de atualização, quando se fará novo termo aditivo 
exclusivamente para fixação de valores contratuais. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da publicação deste extrato no 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacarezinho/PR. 
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.46.00.00.00 – 
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO. 

Jacarezinho/PR, 25 de janeiro de 2019. 
 

Fulvio Boberg 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1576– 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6731/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43, e a  Lei Municipal nº. 3.640 de 28 de dezembro de 2018, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.000.000,00 (Hum milhão de reais), para as 

dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretária  

DOTAÇÃO  0710.1236100082.050  

3.1.90.11.00 222 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal – Fonte: 101 – FUNDEB 60%   -  Exercícios Anteriores.   

   540.000,00 

3.1.90.13.00 223 Obrigações Patronais – Fonte: 101 – FUNDEB 60% - Exercícios Anteriores.  

    200.000,00 

    

DOTAÇÃO  0710.1236500082.058  

3.1.90.11.00 270 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal – Fonte: 101 – FUNDEB 60%   -  Exercícios Anteriores.  

    100.000,00 

3.1.90.13.00 271 Obrigações Patronais – Fonte: 101 – FUNDEB 60% - Exercícios Anteriores.        

      80.000,00 

    

DOTAÇÃO  07101236600082.064  

3.1.90.11.00 304 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal – Fonte: 101 – FUNDEB 60%   -  Exercícios Anteriores.        

      25.000,00 

3.1.90.13.00 305 Obrigações Patronais – Fonte: 101 – FUNDEB 60% - Exercícios Anteriores.        

      25.000,00 

    

DOTAÇÃO  0710.1236700082.065  

3.1.90.13.00 307 Obrigações Patronais – Fonte: 101 – FUNDEB 60% - Exercícios Anteriores.  

      30.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO   1.000.000,00 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 

4.320/1964: 

 

Superávit Financeiro do Exercício de 2018, na Fonte de Recursos abaixo: 

101 FUNDEB 60%  1.000.000,00 

                      TOTAL 1.000.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de janeiro de 2019. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1576– 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1576– 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1576– 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-01-28T16:36:28-0300




